



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-103

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - 07.041.480/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	Ar condicionado Especificação: capacidade 12.000 btus tipo Split função quente e frio	AGRATTO	ECO	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00	R\$ 2.516,06	R\$ 25.160,60	21,31	R\$ 536,06
4	25,00	UND	Ar condicionado Especificação: capacidade 9.000 btus tipo Split função quente e frio	AGRATTO	ECO	R\$ 1.800,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.842,90	R\$ 46.072,50	2,33	R\$ 42,90
7	30,00	UND	Armário vitrine Especificação: confeccionado em aço 02 portas e fechadura cilíndrica, 03 prateleiras de vidro incolor de 3mm, com estrutura, fundo e teto em aço/ferro pintado na cor branca, com laterais de vidro.	RS MOVEIS	A01	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00	R\$ 1.779,20	R\$ 53.376,00	55,60	R\$ 989,20
9	140,00	UND	Balança mecânica anti derrapante analógica Sport cor azul de plástico com durabilidade plataforma antiderrapante capacidade até 130kg	ACUMED	GTECH	R\$ 900,00	R\$ 126.000,00	R\$ 1.211,66	R\$ 169.632,40	25,72	R\$ 311,66
11	130,00	UND	Bicicleta / Especificação: Aro 26 freio varal barra circular, cor azul.	HOUSTON	SUPERFOTE FB	R\$ 865,00	R\$ 112.450,00	R\$ 903,55	R\$ 117.461,50	4,27	R\$ 38,55
22	30,00	UND	Estante Especificação: capacidade/ prateleiras min. 100kg/ 06 prateleiras possui reforço	W3	EDR 300 SMART	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00	R\$ 569,57	R\$ 17.087,10	35,92	R\$ 204,57
30	70,00	UND	Longarina - Especificação: estrutura em aço /ferro pintado, assento/encosto polipropileno, sem braço assento 02 lugares	RS MOVEIS	L 02	R\$ 425,00	R\$ 29.750,00	R\$ 1.027,36	R\$ 71.915,20	58,63	R\$ 602,36
31	50,00	UND	Longarina Especificação: estrutura em aço /ferro pintado, assento/ encosto polipropileno, sem braço assento 03 lugares	RS MOVEIS	L 03	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00	R\$ 1.593,00	R\$ 79.650,00	57,94	R\$ 923,00
33	30,00	UND	Mesa de reunião Especificação: material de confecção; madeira /mdp/mdf/ similar, tipo redonda de 1,20x mx 1,20 m	RS MOVEIS	M 02	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 346,37	R\$ 10.391,10	1,84	R\$ 6,37
38	40,00	UND	No break (para computador/impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	TS SHARA	UPS MINI 600VA	R\$ 630,00	R\$ 25.200,00	R\$ 667,83	R\$ 26.713,20	5,66	R\$ 37,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 511.550,00		Subtotal Orçado: R\$ 724.339,70		29,38%	R\$ 212.789,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	30,00	UND	No break TS Shara UPS Profissional 3200 Va 2BS /2 BA Especificação; mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência real de 1.500w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão; o produto Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	TS SHARA	POWE REST 2000VA	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 3.562,67	R\$ 106.880,10	29,83	R\$ 1.062,67
Subtotal Adjudicado R\$ 511.550,00								Subtotal Orçado: R\$ 724.339,70		29,38%	R\$ 212.789,70

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - 36.521.392/0001-81											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	UND	Ar condicionado Especificação: capacidade 24.000 btus tipo Split função quente e frio	TCL / KOMEKO	ECO-QF / TAC-09CHSA1	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 3.494,92	R\$ 17.474,60	8,44	R\$ 294,92
Subtotal Adjudicado R\$ 16.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 17.474,60		8,44%	R\$ 1.474,60

Fornecedor : P G LIMA COM EIRELI - 23.493.764/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00	UND	Frigo bar Especificação: capacidade de 71 litros.	EOS	COMPACT 71L BRANCO EFB80	R\$ 1.066,16	R\$ 5.330,80	R\$ 1.375,81	R\$ 6.879,05	22,51	R\$ 309,65
6	30,00	UND	Armário Especificação: capacidade mínima da prateleira 40 kg material de confecção aço dimensões/ prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/03 ou 04	QUALITY	ARMARIO EM AÇO C/ 04 PT	R\$ 942,68	R\$ 28.280,40	R\$ 1.003,29	R\$ 30.098,70	6,04	R\$ 60,61
8	25,00	UND	Arquivo Especificação: confeccionado em aço com 4 gavetas, suporte para pasta suspenso, dimensões 1,35x0,57x0,47 cor cinza.	SÓ AÇO	ARQUIVO C/ 04 GAVETAS	R\$ 629,28	R\$ 15.732,00	R\$ 784,11	R\$ 19.602,75	19,75	R\$ 154,83
10	20,00	UND	Bebedouro/ purificador refrigerado Especificação; confeccionado em aço para garrafão de 20litros possui 2 torneiras, reservatório água natural e gelada voltagem 127v cor branco	LIBELL	MASTER BRANCO	R\$ 631,84	R\$ 12.636,80	R\$ 1.147,25	R\$ 22.945,00	44,93	R\$ 515,41
16	2,00	UND	Caixa de Som Especificação; caixa de som Frahm MF 1200 APP, Amplificada multiuso USB, SD e Bluetooth -250 Wats RMS. Possui várias possibilidade de conexões. Todas essas funções podem ser controladas por controle remoto que acompanha a caixa, tanto no painel quanto pelo controle remoto.	FRAHM	FRAHM MF300 TWS	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 2.116,67	R\$ 4.233,34	10,24	R\$ 216,67
20	30,00	UND	Escada com 2 degraus Especificação: confecção em aço/ferro pintado, com tapete antiderrapante	RS MOVEIS	ESCADA 02 DEGRAUS - AÇO	R\$ 186,00	R\$ 5.580,00	R\$ 237,33	R\$ 7.119,90	21,63	R\$ 51,33
25	20,00	UND	Geladeira/ refrigerador Especificação: não duplex capacidade de 250 a 299 litros	CONSUL	CRA30FBANA	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.916,28	R\$ 58.325,60	14,27	R\$ 416,28
29	25,00	UND	Liquidificador Especificação: capacidade 1,5 litros cor branco, 2 velocidade 350w.	PHILCO	LIQUIDIFICADOR BLACK FILTER 127V	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 225,27	R\$ 5.631,75	6,78	R\$ 15,27
Subtotal Adjudicado R\$ 175.775,06								Subtotal Orçado: R\$ 215.371,20		18,39%	R\$ 39.596,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	40,00	UND	Mesa de escritório Especificação: gavetas 02 material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar composição simples	RS MOVEIS	MESA DE ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	R\$ 592,00	R\$ 23.680,00	40,88	R\$ 242,00
34	15,00	UND	Mesa de reunião Especificação: material de confecção; madeira /mdp/mdf/ similar, tipo retangular de 1,20x m 1,20 m	RS MOVEIS	MESA DE REUNIÃO SIMPLES	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 812,67	R\$ 12.190,05	13,86	R\$ 112,67
40	10,00	UND	Quadro Branco Especificação: Magnético 120cmx200m com cavalete e rodízios moldura alumínio.	STALO	QUADRO BRANCO - BORDA EM ALUMINIO	R\$ 424,84	R\$ 4.248,40	R\$ 424,84	R\$ 4.248,40	0,00	R\$ 0,00
41	2,00	UND	Tela de projeção Especificação: deve estar em linha de produção pelo fabricante; tela projeção com tripé retrátil manual; área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente riscos e corrosões; possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; deverá possuir superfúcie de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas prettas que permita enquadramento da imagem; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	BETEC	BT4560-TELÃO	R\$ 5.143,73	R\$ 10.287,46	R\$ 5.143,73	R\$ 10.287,46	0,00	R\$ 0,00
44	30,00	UND	Ventilador de parede Especificação: composição/ tipo 3 ou 4 pás/ parede	LORENSID	TUFAO 50 M2 PAREDE PT	R\$ 337,64	R\$ 10.129,20	R\$ 337,64	R\$ 10.129,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 175.775,06								Subtotal Orçado: R\$ 215.371,20		18,39%	R\$ 39.596,14

Fornecedor : P P F COM E SERV EIRELI - 07.606.575/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	30,00	UND	Cadeira Especificação; material de confecção aço / ferro pintado rodízios não possui braços não possui regulagem de altura assento/ encosto polipropileno	rs moveis	cadeira	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 171,03	R\$ 5.130,90	0,60	R\$ 1,03
35	25,00	UND	Mesa para computador Especificação: material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar gavetas de 01 a 02 gavetas	rs moveis	mesa	R\$ 327,00	R\$ 8.175,00	R\$ 329,67	R\$ 8.241,75	0,81	R\$ 2,67
Subtotal Adjudicado R\$ 13.275,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.372,65		0,73%	R\$ 97,65

Fornecedor : A L F SILVA & CIA LTDA - 40.949.490/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	60,00	UND	Cadeira de escritório Especificação; acolchoada, com braços, com rodízios com regulagem de altura.	TH MÓVEIS	TH MÓVEIS	R\$ 465,00	R\$ 27.900,00	R\$ 1.101,64	R\$ 66.098,40	57,79	R\$ 636,64
Subtotal Adjudicado						R\$ 27.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 66.098,40		57,79%	R\$ 38.198,40

Fornecedor : RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP - 21.972.444/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 101.686,00								Subtotal Orçado: R\$ 163.200,00		37,69%	R\$ 61.514,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	50,00	UND	Computador (desktop-básico) mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) fonte compatível com o item sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínima de 12 meses teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) interfaces de rede 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo integrada processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 memória ram 4gb, ddr3, 1600 mhz disco rígido mínimo de 500 gb tipo de monitor 18,5" (1366 x 768) unidade de disco ótico cd/dvd rom processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo Windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 12 meses	RDINFO	RN03	R\$ 2.033,72	R\$ 101.686,00	R\$ 3.264,00	R\$ 163.200,00	37,69	R\$ 1.230,28
Subtotal Adjudicado R\$ 101.686,00						Subtotal Orçado: R\$ 163.200,00		37,69%		R\$ 61.514,00	

Fornecedor : MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - 15.162.981/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	22,00	UND	Televisor Especificação: tipo led; possui conversor digital entrada hdmi, portas usb, não Full hd, tamanho da tela de 42" até 50.	Semp	Roku 43" R5500	R\$ 2.120,00	R\$ 46.640,00	R\$ 2.588,67	R\$ 56.950,74	18,10	R\$ 468,67
Subtotal Adjudicado R\$ 46.640,00						Subtotal Orçado: R\$ 56.950,74		18,10%		R\$ 10.310,74	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 892.826,06		R\$ 1.256.807,29	28,96%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 30 de Dezembro de 2021

PAULA DIENY SOUSA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde